Администрация сельского поселения Караярский сельсовет
муниципального района Караидельский район
Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 31 июля 2019 года № 138-1
О проведении районного конкурса «Трезвое село 2019 года»
на территории сельского поселения Караярский сельсовет
муниципального района Караидельский район
Республики Башкортостан

В соответствии с распоряжением Правительства Республики Башкортостан №533-р от 30 мая 2019 г., а также в целях пропаганды трезвого образа жизни, повышения эффективности системы профилактики злоупотребления алкогольной продукцией,   администрация сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан п о с т а н о в л я е т:
1. Участие села Караяр в районном конкурсе  «Трезвое село 2019 года» среди сельских поселений муниципального района Караидельский район  Республики Башкортостан (далее Конкурс) с 01 августа по 30 ноября 2019 года.
2. Создать соответствующий организационный комитет и разработать план мероприятий по проведению конкурса.
3. Настоящее постановление опубликовать на официальном сайте сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района Караидельский район Республики Башкортостан в сети общего доступа «Интернет»: www.spkarayar.nethouse.ru

Глава сельского поселения                                                       В.М. Пайкиев

Приложение № 1
к постановлению
администрации сельского поселения Караярский сельсовет муниципального района Караидельский район РБ
                                                                                                           №138/1 от «31»июля 2019г.
Состав
организационного комитета по проведению конкурса
«Трезвое село 2019 года» на территории сельского поселения Караярский сельсовет муниципальном районе Караидельский район Республики Башкортостан

	В.М. Пайкиев
	- главы сельского поселения Караярский сельсовет, председатель оргкомитета

	З.Ф. Гилимова
	- специалист по работе с молодежью, секретарь оргкомитета

Члены оргкомитета:

	Султанова Р.Т.
	- директор МОБУ Караярская СОШ;

	Салимова М.С.
	- заведующая Караярским СДК;

	Мухаметов М.М.
	- главный врач Караярской ВА;

	Фазлыев В.Р.
	- участковый уполномоченный полиции;

	Сафуанов М.С.
	- староста села Караяр

	Шаниязов Н.Н.
	- заведующий МБДОУ Караярский детский сад

	Габдрахманова М.Г.
	- председатель женсовета села Караяр

	- председатель Совета ветеранов

Утверждено
постановлением администрации
сельского поселения Караярский сельсовет
муниципального района Караидельский район
Республики Башкортостан
[bookmark: _GoBack]№138/1от «31»июля 2019г.

ПЛАН
работы для участия в республиканском конкурсе «Трезвое село 2019 года»
	№
	Мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственные

	1
	Разработка плана работы
	до 01.08
	Глава СП

	2
	Создание организационного комитета  по участию в конкурсе
	до 01.08
	Глава МО

	3
	Разработка и принятие Постановления об участии в конкурсе «Трезвое село 2017 года»
	до 01.08
	Глава МО

	4
	Заседание  расширенного организационного комитета по участию в конкурсе
	06.08
	Глава МО

	5
	Проведение мероприятий с детьми:
- классные часы по теме «Здоровые дети в здоровой семье», «О вредных привычках»;
- конкурсы рисунков, плакатов «Алкоголь вредит здоровью»;

Сентябрь - октябрь
	Директор СОШ, руководители клубных учреждений

	6
	Проведение мероприятий со взрослыми:
- Здравствуйте односельчане
- молодёжная дискотека
- чествование ветеранов ВОВ, свечное шествие с песнями военных лет;

06.07
26.05
09.05

	Глава МО, руководители предприятий и организаций, руководители клубных учреждений,

	7
	Проведение трезвых праздников:
- «Последний звонок»
- «Трезвый выпускной»
- «Мы за трезвость»

23.05
21.06
11.09

Директор СОШ
руководители клубных учреждений

	8
	ЗОЖ мероприятие «Если бы молодость знала, если бы старость могла…». Тест – размышление. Что нужно, чтоб сохранить свое здоровье с молодости.
	до 01.09
	Библиотека

	9
	Работа Совета при общественном пункте:
- работа с лицами,  торгующими спиртными напитками на дому;
- беседы с семьями, находившимися в трудной жизненной ситуации (9 семей);
- беседы с семьями, находящимися в социально опасном положении (9 семей)
	ежеквартально
	Глава МО, участковый уполномоченный полиции

	10
	Акция «Сделаем село краше»:
- уборка территории.
	Ежемесячно
Май - июнь
	Старосты улиц

	11
	Участие в спортивных мероприятиях:
- спартакиада района;
- участие молодёжи в республиканских спортивных играх

В течении года
	Специалист по работе с молодёжью

	12
	Освещение работы на сайте сельского поселения Караярский сельсовет
	1 раз в месяц
	Глава МО